del Concurso de Precios N° 30 - 1er Llamado - , referente a la adquisición de “INSUMOS 

ODONTOLÓGICOS”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-

16/2022, solicitada por la Secretaría de Salud, por la suma total de PESOS UN MILLÓN 

SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL ($ 1.736.000); 

Que, en el acto de apertura no se presentó ningún oferente, por lo que se 

procedió realizar un segundo Llamado; 

Que, con fecha 04 de marzo del año 2022, a las 09:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 30 - 2do Llamado, al cual se presentaron las firmas SATELITE S.R.L.

[...]

Que, la Secretaría de Salud emitió su Informe Técnico con fecha 09 de marzo del 

año 2022 y sugiere adjudicar la contratación a la firma SATELITE S.R.L - C.U.I.T. N° 30-69421514-

5-, Proveedor General N° 3118, los ítems Nros. 02, 05, 06, 07 y 08, por la suma de PESOS 

NOVENTA Y TRES MIL ($ 93.000); y a HERNANDEZ DENTAL S.A. - C.U.I.T. N° 33-57008316-9-, 

Proveedor General N° 1407, los ítems Nros. 01, 03, 04, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y 35, correspondientes a la Solicitud de Pedido 

N° 3-601-16/2022, por la suma de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS SIETE MIL VEINTE                      

($ 1.807.020) en virtud de ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido, resultan 

más convenientes a los intereses de este Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

A, de la localidad 

de Valentín Alsina, Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de 

“INSUMOS ODONTOLÓGICOS”, por los ítems Nros 02, 05, 06, 07 y  08, correspondientes a la 

Solicitud de Pedido N° 3-601-16/2022, por la suma total PESOS NOVENTA Y TRES MIL ($ 93.000); 

Artículo 3°: Contrátese con la firma HERNANDEZ DENTAL S.A. - C.U.I.T. N° 33-57008316-9-, 

Proveedor General N° 1.407, con domicilio en la calle General Paz N° 14 de la localidad de 

Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de “INSUMOS ODONTOLÓGICOS”, 

los ítems N° 01, 03, 04, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34 y 35, correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-601-16/2022, por la suma 

total PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS SIETE MIL VEINTE ($ 1.807.020) en virtud de ser las 

ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido, y resultan más  convenientes a los intereses 

de este Municipio. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en